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Municipio de Santa María Visitasión

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

483	 544	 1,027

Participación

Hombres Mujeres 53.87%46.13%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

21.95%	 27.93%	 21.13%	 13.26%	 15.73%

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

VICENTA CHAVAJAY DIONISIO

LUIS FERNANDO COX SOSA

LUCIA ADRIANA COX CHAVAJAY

JOSE CUTZAL AMBROCIO

GUDELIA GRISELDA COX DIONISIO

DIEGO JACINTO DIONISIO Y DIONISIO	 ANN	 Alcalde
SIMON ABELINO SAJBIN DIONISIO	 ANN	 Sindico I

MAXIMILIANO LOPEZ CRISTOBAL	 ANN	 Sindico II

REYES BALTAZAR TAHAY CIMILIAN	 ANN	 Sindico Suplente

DIEGO SOSA SANTOS	 ANN	 Concejal 1

FELIX AUGUSTO TZUNUN DE LEON	 ANN	 Concejal 2

CESAR HUMBERTO SOSA DIONISIO	 PP-MR-PSN	 Concejal 3

DOMINGO EUSTAQUIO PEREZ SAQUIC	 PP-MR-PSN	 Concejal 4

ESTEBAN CHAVAJAY PUAC	 ANN	 Concejal Suplente 1

GERARDO CHAVAJAY DIONISIO

DIEGO ADRIAN CHAVAJAY DIONICIO

JUAN DIONICIO CHABAJAY TOHOM

JUAN PASCUAL MARTIN

DIEGO JACINTO DIONISIO Y DIONISIO

ABRAHAM YAC GARCIA

PP-MR-PSN

UNE

DIA

FRG

ANN

DCG
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Resultados Municipio de Santa María Visitasión

2da.
Vuelta

Resultados

PP-MR-PSN

FRG

DIA

ANN

UNE

DCG

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

270

44

107

273

99

8

11

45

801

857

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

272

447

1

9

719

729

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

245
0
63
0
70
56
15
2

129
5

147
1
19
9
48
48
761
857

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

258

62

75
83
20
8

119
2

124

10
13
35
48
774
857

249

55
1
84
51
10
8

120
2

141
2
19
7
51
57
749
857

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

278

0

67

38

25

5

2

367

2

6

9

24

34

799

857

16.55%

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO 29.02%


