

• Elecciones Generales 2003 •



ø

召

0

国

召

Ø

Municipio de Santa María Visitasión

Cantidad de Empadronados

Hombres	Mujeres	TOTAL
483□	544□	1,027

Participación

	Por G	enero	
Hombres	46.13%	Mujeres	53.87%

		Por Edad		
18 a 25	26 a 35	36 a 45	46 a 55	mayores de 56
21.95%	27 .93%[21.13%	13.26 %□	15.73%

Junta Electoral Municipal

Presidente	VICENTA CHAVAJAY DIONISIO	田
Secretario	LUIS FERNANDO COX SOSA	Ы
Vocal	LUCIA ADRIANA COX CHAVAJAY	回
Suplente I	JOSE CUTZAL AMBROCIO	
Suplente II	GUDELIA GRISELDA COX DIONISIO	

Postulaciones de Alcaldes

Nombre	Partido Político
GERARDO CHAVAJAY DIONISIO	PP-MR-PSN
DIEGO ADRIAN CHAVAJAY DIONICIO	UNE
JUAN DIONICIO CHABAJAY TOHOM	DIA
JUAN PASCUAL MARTIN	FRG
DIEGO JACINTO DIONISIO Y DIONISIO	ANN
ABRAHAM YAC GARCIA	DCG

Adjudicación Corporación Municipal

DIEGO JACINTO DIONISIO Y DIONISIO ANNO Alcalde SIMON ABELINO SAJBIN DIONISIO ANNO Sindico I MAXIMILIANO LOPEZ CRISTOBAL ANNO Sindico II REYES BALTAZAR TAHAY CIMILIANO ANNO Sindico Suplente DIEGO SOSA SANTOS ANNO Concejal 1 FELIX AUGUSTO TZUNUN DE LEONO ANNO Concejal 2 CESAR HUMBERTO SOSA DIONISIO PP-MR-PSN Concejal 3	Nombre	Partido Político Cargo
MAXIMILIANO LOPEZ CRISTOBAL ANN Sindico II REYES BALTAZAR TAHAY CIMILIAN ANN Sindico Suplente DIEGO SOSA SANTOS ANN Concejal 1 FELIX AUGUSTO TZUNUN DE LEON ANN Concejal 2	DIEGO JACINTO DIONISIO Y DIONISIO□	ANN□ Alcalde
REYES BALTAZAR TAHAY CIMILIAN ANN Sindico Suplente DIEGO SOSA SANTOS ANN Concejal 1 FELIX AUGUSTO TZUNUN DE LEON ANN Concejal 2	SIMON ABELINO SAJBIN DIONISIO□	ANN□ Sindico I
DIEGO SOSA SANTOS ANN Concejal 1 FELIX AUGUSTO TZUNUN DE LEON ANN Concejal 2	MAXIMILIANO LOPEZ CRISTOBAL	ANN□ Sindico II
FELIX AUGUSTO TZUNUN DE LEON□ ANN□ Concejal 2	REYES BALTAZAR TAHAY CIMILIAN□	ANN□ Sindico Suplente
	DIEGO SOSA SANTOS□	ANN□ Concejal 1
CESAR HUMBERTO SOSA DIONISIO□ PP-MR-PSN□ Concejal 3	FELIX AUGUSTO TZUNUN DE LEON□	ANN□ Concejal 2
	CESAR HUMBERTO SOSA DIONISIO□	PP-MR-PSND Concejal 3
DOMINGO EUSTAQUIO PEREZ SAQUIC PP-MR-PSN Concejal 4	DOMINGO EUSTAQUIO PEREZ SAQUIC□	PP-MR-PSNI Concejal 4
ESTEBAN CHAVAJAY PUAC□ ANN□ Concejal Suplente 1	ESTEBAN CHAVAJAY PUAC□	ANN Concejal Suplente 1

Ж



Ø

召

0

Н

闰

国

0

 \succeq

国

召

Д

D

S

Ø

Z

 \triangleright

Щ

Resultados Municipio de Santa María Visitasión

	Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente		2da. Vuelta
	Partido Político	Resultados	Resultado
PP-MR-PSN	PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL	278	272
UN	UNION NACIONAL	0	
FRG	FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO	67	
DIA	DIA	38	
URNG	UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA	25	
PU	PARTIDO UNIONISTA	5	
DSP	DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA	2	
UNE	UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA	367	447
MSPCN	MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL	2	
DCG	DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA	6	
PAN	PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL	9	
BLANCOS		24	1
NULOS		34	9
VALIDOS		799	719
EMITIDOS		857	729
BSTENCIONISMO		16.55%	29.02%

Resultados Municipales de Diputados

Partido Político	Lista Nacional	Distritales	Parlamento Centroamericano
PP-MR-PSN	245	258	249
UN	0		
FRG	63	62	55
UD	0		1
DIA	70	75	84
URNG	56	83	51
PU	15	20	10
DSP	2	8	8
ANN	129	119	120
TRANSPARENCIA	5	2	2
UNE	147	124	141
MSPCN	1		2
DCG	19	10	19
PAN	9	13	7
BLANCOS	48	35	51
NULOS	48	48	57
VALIDOS	761	774	749
EMITIDOS	857	857	857

Alcalde y Corporación Municipal

Partido Político	Resultados
PP-MR-PSN	270
FRG	44
DIA	107
ANN	273
UNE	99
DCG	8
BLANCOS	11
NULOS	45
VALIDOS	801
EMITIDOS	857

召